
EXTRATO DO TA N° 078/2025 – ENG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

EQUIPAMENTOS LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
de Prestação de Serviços nº 024/2023 firmado com a empresa ENG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS LTDA (Processos SEI nº 202300058002069). 
 
OBJETO: prorrogar por mais 12 (doze) meses a partir do dia 21/07/2025 e reajustar em 5,319640%– 
IPCA/IBGE o Contrato de Prestação de Serviços nº 024/2023, passando o valor anual de R$ 
58.615,00 (cinquenta e oito mil seiscentos e quinze reais) para R$ 59.605,12 (cinquenta e nove mil 
seiscentos e cinco reais e doze centavos), incluindo a previsão estimada para aquisição de peças 
no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 
 
SIGNATÁRIOS: 
 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Geral em Substituição (Portaria 329/2025-DIGER) e 
Diretor Administrativo e Financeiro-OVG 
José Messias Martins de Morais– Empresa Contratada 


